
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700043

43

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158886

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23543000535201886.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 07832586000108. Contratado : DF TURISMO E
EVENTOS LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 2/2019, por mais 12
meses ou seja, 07/06/2020 a 06/06/2021, nos termos da Lei 8.666/93 e reajuste dos
preços conforme estabelecido no contrato, por meio do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor ( IPCA-IBGE). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e demais
legislações vigentes. Vigência: 07/06/2020 a 06/06/2021. Valor Total: R$171.812,68. Fonte:
8100000000 - 2020NE800006. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158886-26406-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158385

Nº Processo: 23322000493201969. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação sob demanda de serviços de instalação,
realocação e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-condicionado tipo
split com e sem tecnologia inverter e tipo janela, bem como a substituição de peças,
componentes e acessórios, com fornecimento pela Contratada.. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 07/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 356,
Km 03, Cidade Nova - Itaperuna/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158385-
5-00001-2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FILIPE RIBEIRO DE CASTRO
Diretor Geral

(SIASGnet - 06/05/2020) 158385-26434-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158124

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23216001792201685.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 07108509000282. Contratado : SCHNEIDER ELEC TRIC
IT BRASIL -INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
12(doze) com início da data 16/05/2020 e término em 16/05/2021 e reajuste de valor pelo
índice IPCA/IBGE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/05/2020 a 16/05/2021.
Valor Total: R$415.516,76. Fonte: 8100000000 - 2020NE800069. Data de Assinatura:
27/04/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158124-26407-2020NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158124

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23216000488201718.
PREGÃO SRP Nº 23/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses com ínicio na
data de 16/05/2020 e término em 16/05/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
16/05/2020 a 16/05/2021. Valor Total: R$1.476.086,33. Fonte: 8100000000 -
2020NE800022 Fonte: 8100000000 - 2020NE800005 Fonte: 8100000000 - 2020NE800008
Fonte: 8100000000 - 2020NE800026 Fonte: 8100000000 - 2020NE800005 Fonte:
8100000000 - 2020NE800011 Fonte: 8100000000 - 2020NE800003 Fonte: 8100000000 -
2020NE800043 Fonte: 8100000000 - 2020NE800022 Fonte: 8100000000 - 2020NE800023
Fonte: 8100000000 - 2020NE800057 Fonte: 8100000000 - 2020NE800055 Fonte:
8100000000 - 2020NE800115. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158124-26407-2020NE800006

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 14/2020 - UASG 158124 publicado no D.O.U de
05/05/2020, Seção 3, Pág. 39. Onde se lê: Valor Total: R$ R$ 106.034,88 Leia-se: Valor
Total: R$ 49.025,22.

CAMPUS TRINDADE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 6ª Apostila ao contrato nº 15/2015 UASG 155152
Processo nº 23216.000106/2017-31
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Trindade
CNPJ contratado: 00.283.018/0001-48
Contratado: GOIASFORNTE VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA
Objeto: Acréscimo no valor de R$ 16.784,56 mediante reajuste ocasionado pela Convenção
Coletiva de Trabalho 2020/2021, nº GO000042/2020 de 22/01/2020.
Valor global do contrato passa a ser R$ 391.610,60
Data da assinatura: 22/04/2020
05.05.2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2ª Apostila ao contrato nº 02/2019 UASG 155152
Processo nº 23726.000191/2019-48
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Trindade
CNPJ contratado: 08.247.960/0001- 62
Contratado: REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI
Objeto: Acréscimo no valor de R$ 4.862,92 mediante reajuste ocasionado pela Convenção
Coletiva de Trabalho 2020/2022, nº GO000118/2020 de 17/03/2020.
Valor global do contrato passa a ser R$ 179.119,11
Data da assinatura: 05/05/2020
05.05.2020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU
EDITAL Nº 10, DE 6 DE MAIO DE 2020

A Diretora-Geral do Câmpus Uruaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, nomeada pela Portaria n° 2.230, de 24 de outubro de 2017, publicada
no diário Oficial da União em 25 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado regido pelo Edital 06/2020, conforme a seguir:

Área/Disciplina: Administração

. Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. Moizélia de Castro Ferraz 27,00 72,00 99,00 1°

. Ana Carolina da Silva Pires 38,00 60,00 98,00 2°

ANDREIA ALVES DO PRADO
Diretora-Geral do Câmpus Uruaçu do IFG

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS SORRISO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158950

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23444040306201651.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Contratação de empresa terceirizada especializada no
gerenciamento de combustível e manutenção de frota para os veículos oficiais do IFMT,
Campus Sorriso, que serão prestados de acordo com termo de referência e edital.
Fundamento Legal: Lei: 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 01/04/2020 a 01/04/2021. Data
de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158950-26414-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158950

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23444001820201671.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13924459000123. Contratado : J. C. DE OLIVEIRA
SERVICOS -.Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de copeiragem,
para atender as demandas do Campus Sorriso do IFMT, que serão prestadas nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e edital. Fundamento Legal: Lei: 8.666/93 e
10.520/02. Vigência: 15/03/2020 a 15/03/2021. Data de Assinatura: 15/03/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158950-26414-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS AQUIDAUANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158448

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23347008366201920.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00332087000366. Contratado : SECURITY SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original celebrado entre o IFMS-
Campus Aquidauana e a empresa Security Segurança por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666. Vigência: 18/05/2020 a 18/05/2021. Valor
Total: R$214.755,36. Fonte: 8100000000 - 2020NE800013. Data de Assinatura:
20/04/2020.

(SICON - 06/05/2020) 158448-26415-2020NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 34/2017.
Nº Processo: 23713000023201730.
PREGÃO SISPP Nº 11/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogação do Contrato
34/2017/RER/SAR.Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 . Vigência: 01/07/2020 a
30/06/2021. Valor Total: R$443.628,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800213. Data de
Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 06/05/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2020 publicado no D.O. de 18/03/2020 ,
Seção 3, Pág. 43. Onde se lê: Valor R$ 42.908,04 Leia-se : Valor R$ 10.727,01

(SICON - 06/05/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2020 publicado no D.O. de
19/03/2020 , Seção 3, Pág. 45. Onde se lê: Valor R$ 34.475,76 Leia-se : Valor
R$ 7.756,50

(SICON - 06/05/2020)

Mariana
Retângulo


